



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

Lido no Expediente da Sessão Ordinária de 12 NOV. 2018

Ofício G.P. nº. 1619/2018

Hortolândia, 30 de outubro de 2018.

À
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR EDIMILSON MARCELO AFONSO

Requerimento nº723/2018

Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 723/2018, encaminhamos resposta da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, a saber:

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana encaminhou resposta, através de Memorando MI SMMU nº432/2018.

Desta forma, ante o atendimento das requisições formuladas, colocamo-nos à disposição para prestar ulteriores elucidacões que se façam necessárias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


ANGELO AUGUSTO PERUGINI
PREFEITO DE HORTOLÂNDIA

2018-10-30 14:12:00.526-22

Hortolândia, 22 de outubro de 2018.

MI SMMU 432/2018
Protocolo Web:30211/2018

A Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
A/C: Dr^a Elke Gomes Veloso
Secretária de Assuntos Jurídicos
Referente: Requerimento 723/2018

Trata o presente do requerimento do Nobre Vereador Clodoaldo Santos da Silva, acerca de informações sobre instalação de estacionamento em 45º na marginal da Avenida Emancipação

1- O poder executivo tem conhecimento da situação descrita acima?

Resposta: A Avenida da Emancipação é hoje a principal rota de entrada do município, devido ao grande fluxo de veículos e ao número de empresas instaladas no local, foram prevista alterações no viário que irão melhorar em vários aspectos o deslocamento de nossos munícipes, além de melhorar o estacionamento.

2- Existe previsão de implantação de estacionamento a 45º na marginal da Avenida da Emancipação(sentido SP-101), próximo a Concessionária Fiat Tempo?

Resposta: Sim, a região deve ser contemplada com a alteração do estacionamento.

3- Caso a reposta acima seja positiva, existe uma previsão para o início das obras?

Resposta: O prazo de execução depende da Secretaria de Obras que está a frente deste projeto.

Certos de termos atendido à solicitação, aproveito para renovar meus préstimos de estima e distinta consideração.



Atílio André Pereira
Secretário de Mobilidade Urbana